[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2025                                                                                                                        № 1472
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО                            г. Железногорск от 07.11.2013 №1763 «Об утверждении муниципальной программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск"»

В целях реформирования и модернизации жилищно-коммунального хозяйства и повышения энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 №1763 «Об утверждении муниципальной программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск"»:
1.1. Пункт 2.5. паспорта муниципальной программы ЗАТО                               г. Железногорск дополнить новым абзацем следующего содержания:
«На территории пос. Подгорный имеется выделенный участок земли под расширение территории кладбища с кадастровым номером 24:58:0801001:33. На данном участке имеются деревья, дорога на СНТ Химики, природные склоны (распадок). Актом комиссионного осмотра  от 27.03.2025 выявлено, что остаточная площадь свободных участков может обеспечить 25 мест новых захоронений. В целях обеспечения предоставления земельных участков под захоронения требуется произвести благоустройство свободных участков кладбища в п. Подгорный, включающее валку деревьев, корчевку пней и планировку территории.».
1.2. Приложение № 2 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие объектов социальной сферы, специального назначения и жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО Железногорск» муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение   № 2).
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

[bookmark: RANGE!A1][bookmark: RANGE!A1:J27][bookmark: RANGE!A1:G189][bookmark: RANGE!A1:K25]Глава ЗАТО г. Железногорск	                                                    Д.М.Чернятин

17

Приложение № 1
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 08.08.2025 № 1472

Приложение № 2
к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск»

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ,
ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
рублей
	Наименование показателя
	КБК
	2025
	2025
	2027
	Общая сумма

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО:

	66 546 169,03
	11 768 760,00
	11 768 760,00
	90 083 689,03

	Муниципальная программа "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск"
	0400000000

	66 546 169,03
	11 768 760,00
	11 768 760,00
	90 083 689,03

	Резерв средств на исполнение условий соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета в рамках муниципальной программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск"
	0400000010

	313 294,16
	0,00
	0,00
	313 294,16

	Финансовое управление Администрации ЗАТО г.Железногорск
	0400000010
	801

	313 294,16
	0,00
	0,00
	313 294,16

	Коммунальное хозяйство
	0400000010
	801
	0502

	313 294,16
	0,00
	0,00
	313 294,16

	Иные бюджетные ассигнования
	0400000010
	801
	0502
	800
	313 294,16
	0,00
	0,00
	313 294,16

	Резервные средства
	0400000010
	801
	0502
	870
	313 294,16
	0,00
	0,00
	313 294,16

	Подпрограмма "Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и энергетического комплекса ЗАТО Железногорск"
	0410000000

	43 037 197,52
	0,00
	0,00
	43 037 197,52

	Строительство сетей электроснабжения взамен расположенных в демонтируемых сооружениях на земельном участке по адресу ул.Южная,39в, принадлежащего ООО "ТТМ"
	0410000180

	2 098 531,00
	0,00
	0,00
	2 098 531,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0410000180
	009

	2 098 531,00
	0,00
	0,00
	2 098 531,00

	Коммунальное хозяйство
	0410000180
	009
	0502

	2 098 531,00
	0,00
	0,00
	2 098 531,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0410000180
	009
	0502
	400
	2 098 531,00
	0,00
	0,00
	2 098 531,00

	Бюджетные инвестиции
	0410000180
	009
	0502
	410
	2 098 531,00
	0,00
	0,00
	2 098 531,00

	Содержание и обслуживание объектов инженерной инфраструктуры, признанных бесхозяйными и включенными в реестр бесхозяйного имущества, которые не закреплены за эксплуатирующей и (или) гарантирующей организацией
	0410000200

	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0410000200
	009

	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00

	Коммунальное хозяйство
	0410000200
	009
	0502

	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0410000200
	009
	0502
	200
	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0410000200
	009
	0502
	240
	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00

	Расходы по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	04100S5710

	24 438 666,52
	0,00
	0,00
	24 438 666,52

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	04100S5710
	009

	24 438 666,52
	0,00
	0,00
	24 438 666,52

	Коммунальное хозяйство
	04100S5710
	009
	0502

	24 438 666,52
	0,00
	0,00
	24 438 666,52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04100S5710
	009
	0502
	200
	24 438 666,52
	0,00
	0,00
	24 438 666,52

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04100S5710
	009
	0502
	240
	24 438 666,52
	0,00
	0,00
	24 438 666,52

	Расходы на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения
	04100S5720

	15 000 000,00
	0,00
	0,00
	15 000 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	04100S5720
	009

	15 000 000,00
	0,00
	0,00
	15 000 000,00

	Коммунальное хозяйство
	04100S5720
	009
	0502

	15 000 000,00
	0,00
	0,00
	15 000 000,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	04100S5720
	009
	0502
	400
	15 000 000,00
	0,00
	0,00
	15 000 000,00

	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	04100S5720
	009
	0502
	460
	15 000 000,00
	0,00
	0,00
	15 000 000,00

	Подпрограмма "Развитие объектов социальной сферы, специального назначения и жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО Железногорск"
	0420000000

	22 695 677,35
	11 268 760,00
	11 268 760,00
	45 233 197,35

	Организация и содержание мест захоронения в г. Железногорске, пос. Подгорном
	0420000020

	10 229 198,35
	9 947 760,00
	9 947 760,00
	30 124 718,35

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0420000020
	009

	10 229 198,35
	9 947 760,00
	9 947 760,00
	30 124 718,35

	Благоустройство
	0420000020
	009
	0503

	10 229 198,35
	9 947 760,00
	9 947 760,00
	30 124 718,35

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0420000020
	009
	0503
	200
	10 229 198,35
	9 947 760,00
	9 947 760,00
	30 124 718,35

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0420000020
	009
	0503
	240
	10 229 198,35
	9 947 760,00
	9 947 760,00
	30 124 718,35

	Благоустройство кладбища в п. Подгорный
	0420000030

	367 068,80
	0,00
	0,00
	367 068,80

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0420000030
	009

	367 068,80
	0,00
	0,00
	367 068,80

	Благоустройство
	0420000030
	009
	0503

	367 068,80
	0,00
	0,00
	367 068,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0420000030
	009
	0503
	200
	367 068,80
	0,00
	0,00
	367 068,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0420000030
	009
	0503
	240
	367 068,80
	0,00
	0,00
	367 068,80

	Строительство объекта ритуального назначения (кладбище)
	0420000050

	10 735 000,00
	0,00
	0,00
	10 735 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0420000050
	009

	10 735 000,00
	0,00
	0,00
	10 735 000,00

	Благоустройство
	0420000050
	009
	0503

	10 735 000,00
	0,00
	0,00
	10 735 000,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0420000050
	009
	0503
	400
	10 735 000,00
	0,00
	0,00
	10 735 000,00

	Бюджетные инвестиции
	0420000050
	009
	0503
	410
	10 735 000,00
	0,00
	0,00
	10 735 000,00

	Перенос (перезахоронение) останков умерших на муниципальном кладбище по решению Администрации ЗАТО г. Железногорск
	0420000080

	132 931,20
	500 000,00
	500 000,00
	1 132 931,20

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0420000080
	009

	132 931,20
	500 000,00
	500 000,00
	1 132 931,20

	Благоустройство
	0420000080
	009
	0503

	132 931,20
	500 000,00
	500 000,00
	1 132 931,20

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0420000080
	009
	0503
	200
	132 931,20
	500 000,00
	500 000,00
	1 132 931,20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0420000080
	009
	0503
	240
	132 931,20
	500 000,00
	500 000,00
	1 132 931,20

	Организация и содержание земельных участков с разрешенным использованием под кладбища в поселках Додоново, Новый Путь, в деревне Шивера
	0420000220

	821 000,00
	821 000,00
	821 000,00
	2 463 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0420000220
	009

	821 000,00
	821 000,00
	821 000,00
	2 463 000,00

	Благоустройство
	0420000220
	009
	0503

	821 000,00
	821 000,00
	821 000,00
	2 463 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0420000220
	009
	0503
	200
	821 000,00
	821 000,00
	821 000,00
	2 463 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0420000220
	009
	0503
	240
	821 000,00
	821 000,00
	821 000,00
	2 463 000,00

	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала (расширение территории захоронения на карте №10А)
	04200S7450

	410 479,00
	0,00
	0,00
	410 479,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	04200S7450
	009

	410 479,00
	0,00
	0,00
	410 479,00

	Благоустройство
	04200S7450
	009
	0503

	410 479,00
	0,00
	0,00
	410 479,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04200S7450
	009
	0503
	200
	410 479,00
	0,00
	0,00
	410 479,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04200S7450
	009
	0503
	240
	410 479,00
	0,00
	0,00
	410 479,00

	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности ЗАТО Железногорск"
	0430000000

	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 500 000,00

	Установка индивидуальных приборов учета горячей, холодной воды в помещениях, находящихся в муниципальной собственности, а также поверка приборов учета воды в указанных помещениях свободных от прав третьих лиц
	0430000040

	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 500 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0430000040
	009

	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 500 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0430000040
	009
	0113

	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 500 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0430000040
	009
	0113
	200
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 500 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0430000040
	009
	0113
	240
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 500 000,00

Исполняющий обязанности руководителя
УГХ Администрации ЗАТО г. Железногорск                                                                         Ю.С. Масалов

Приложение № 2
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от  08.08.2025 № 1472

Приложение № 2
к муниципальной подпрограмме  «Развитие объектов социальной сферы, специального назначения и жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО Железногорск»

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие объектов социальной сферы, специального назначения и жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО Железногорск»

	Цели, задачи, мероприятия программы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	КБК
	Расходы, рублей
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Обеспечение доступности предоставляемых ритуальных услуг на территории ЗАТО Железногорск

	Задача 1. Оказание населению качественных ритуальных услуг

	Организация и содержание мест захоронения в г. Железногорске, пос. Подгорном
	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	420000020
	009
	0503
	240
	10 229 198,35
	9 947 760,00
	9 947 760,00
	30 124 718,35
	Содержание 62,9 Га кладбищ в г. Железногорске и пос. Подгорный с объектами благоустройства

	Благоустройство кладбища в п. Подгорный
	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	420000030
	009
	0503
	240
	367 068,80
	0,00
	0,00
	367 068,80
	Увеличение мест захоронений до 200 ед.

	Строительство объекта ритуального назначения (кладбище)
	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	420000050
	009
	0503
	410
	10 735 000,00
	0,00
	0,00
	10 735 000,00
	Строительство нового кладбища в районе ул.Большая Кантатская

	Перенос (перезахоронение) останков умерших на муниципальном кладбище по решению Администрации ЗАТО г. Железногорск
	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	420000080
	009
	0503
	240
	132 931,20
	500 000,00
	500 000,00
	1 132 931,20
	Перенос 2 могил, подвергающихся разрушению на территории 26 карты городского кладбища

	Организация и содержание земельных участков с разрешенным использованием под кладбища в поселках Додоново, Новый Путь, в деревне Шивера
	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	420000220
	009
	0503
	240
	821 000,00
	821 000,00
	821 000,00
	2 463 000,00
	Содержание 5,0 Га земельных участков, занятых кладбищами, в поселках Додоново, Новый путь, деревне Шивера

	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала (расширение территории захоронения на карте №10А)
	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	04200S7450
	009
	0503
	240
	410 479,00
	0,00
	0,00
	410 479,00
	Расширение территории захоронения на карте №10А

	Итого по подпрограмме:
	Х
	420000000
	X
	X
	X
	22 695 677,35
	11 268 760,00
	11 268 760,00
	45 233 197,35
	X

	в том числе:

	Главный распорядитель бюджетных средств 1:
	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	420000000
	009
	X
	X
	22 695 677,35
	11 268 760,00
	11 268 760,00
	45 233 197,35
	Х

Исполняющий обязанности руководителя
УГХ Администрации ЗАТО г. Железногорск                                                                         Ю.С. Масалов
image1.jpeg